Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2018 — imara Municipal de Mariama
0

D"LOÍUUA% *-(;bq _..çitjªl

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Fernando Sampaio de Castro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER FAIXA ELEVADA DE PEDESTRE EM FRENTE AO CENTRO DE
EDUCAÇÃO MUNICIPAL PADRE AVELAR (CEMPA).

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a travessia de pedestres no local é

perigosa, causando transtornos aos moradores da região.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 07 de junho de 2018.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

h Ui ªnnL: t JAL
 FR 'x.»j

f '-'!x' IVADO P OR i'